نیاز نیست تا از طریق تجزیه، عوامل تشکیل دهنده پدیده سیاسی مورد نظر را شناسایی کنیم. در حالی که اجزای پدیده‌های پیچیده را به دلیل آنکه عوامل متعددی در شکل گرفتن آنها دخیل هستند، باید شناسایی و تجزیه کرد.

مثال : انهدام دیوار برلین توسط مردم آلمان و سقوط نظام اقتدارگرا در آلمان شرقی، به عنوان یک پدیده سیاسی مهم در سال 1368 (1989 م) مورد توجه تحلیل‌گران سیاسی قرار گرفت که برای تحلیل این رویداد بزرگ لازم است عوامل تشکیل دهنده این رویداد را از یکدیگر باز شناسایی کنیم.

برای شناخت عوامل مهمی که در نهایت به فروپاشی دیوار برلین و دولت کمونیستی آلمان شرقی منجر شد، نیاز است این عوامل از یکدیگر تفکیک شوند.